
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 26.139.790/0001-84 

 

 

PORTARIA Nº 129/2025 DE 06 DE AGOSTO DE 2025 

 

“NOMEIA COMISSÃO DE 

AVALIAÇÃO DO PROCESSO 

DE ELEIÇÃO PARA 

DIRETOR(A) DAS ESCOLAS 

MUNICIPAIS” 

 

O Prefeito Municipal de Fervedouro, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e em 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal Artigo 77, Inciso VI, demais disposições legais 

que se lhes aplicar, RESOLVE: 

 

Art.1º - A Prefeitura Municipal de Fervedouro, Estado de Minas Gerais, através desta portaria, 

nomeia membros para exercer a Avaliação do Processo de Eleição para Diretor(a) das Escolas 

Municipais outras providências, composto pelos seguintes membros:  

 

Andréia Martins da Matta de Paula                        Secretária Municipal de Educação; 

Carolina Marques Menezes                                    Representante SME; 

Braulio Willian Pedrosa Nacari                              Representante da Prefeitura; 

Miqueias Albeirece de Oliveira Silva                     Assistente Social Eq. Multidisciplinar; 

Andressa de Souza Vicente Guimarães                  Psicóloga Eq. Multidisciplinar; 

Filipe Azevedo da Costa                                         Psicólogo Eq. Multidisciplinar;      

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por conta das dotações próprias 

vigentes para o exercício. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Prefeitura Municipal de Fervedouro, 06 de agosto de 2025. 

 

 

DR. CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO 

PREFEITO MUNICIPAL 


